
Código: PGD-F-03 

E.S.E HOSPITAL LA 
MISERICORDIA — VALÍ 

PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL 
RESOLUCIÓN 

Versión: 1 

Fecha: 12/06/2013 

Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN Nro. 93 
(Del 1 de febrero de 2023) 

Por medio de la cual se efectúa un traslado en el presupuesto de rentas y gastos de la actual 
vigencia fiscal, para la E.S.E. "Hospital La Misericordia" de Yalí. 

El Gerente de la E.S.E. "Hospital La Misericordia" del municipio de Yalí, en uso de sus 
atribuciones normativas y en especial las conferidas por la Ley 10 de 1990, Decreto Nacional 
Reglamentario 1876, Acuerdo Municipal Nro. 004 del 27 de mayo de 1994, Decreto 1892 del 3 
de agosto de 1994, 

CONSIDERANDO: 

Que existen rubros dentro del presupuesto de gastos, que están desfinanciados para poder asumir 
las obligaciones y compromisos que se van a causar durante el mes de febrero de 2023. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Acredítense los siguientes rubros presupuestales así: 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 
2.4.5.02.05.001 Mantenimiento Planta Física $ 60.750.000,00 
2.4.1.02.01.001.01 Sueldo Básico $ 44.062.904,00 
TOTAL $104.812.904,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra acredítese los montos de los recursos provenientes del crédito 
anterior al siguiente rubro presupuestal: 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 
2.1.2.02.02.005.01 Mantenimiento Planta Física $ 750.000,00 
2.1.2.02.02.008.02 Servicios Personales Administrativos $ 30.000.000,00 
2.4.5.02.09.001 Servicios Personales (Personal Asistencial) $ 30.000.000,00 
2.1. 1..01.01.001.01 Sueldo Básico $ 44.062.904,00 
TOTAL $104.812.904,00 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en la E.S.E. Hospital La Misericordia de el día 01 del mes de febrero de dos mil 
veintitrés (2023). 

SEVERIANO A 1 lO RiVERA ANAYA 
GE' NTE 

Nit. 890.982.162-7 Carrera 18 23-24 Valí Antioquia 
Teléfonos: 867-5006 - 867-5007 fax: 867-5006 ext 115 

www.hosottalyafLgov.co  hospttafyaUhotmaU.com  



    

  

Código: PGF-F-01 

   

PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL 
CERTIFICACIÓN 

 

Versión: 01 

 

Fecha: 1210612013 
E.S.E HOSPITAL LA 

MISERICORDIA — VALÍ 

 

  

Página 1 de 1 

    

Yalí, 1 de febrero de 2023 

El suscrito Subdirector Administrativo y Financiero de la E.S.E. Hospital La Misericordia, 
certifica que en la ejecución del presupuesto de la actual vigencia, el día 1 de febrero de 2023, 
los siguientes rubros tienen la disponibilidad presupuestal que se relaciona a continuación, lo que 
permite realizar un traslado presupuestal en el presupuesto de la actual vigencia a otros rubros a 
la fecha desfinanciados. 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 
2.1.2.02.02.005.01 Mantenimiento Planta Física $ 750.000,00 
2.1.2.02.02.008.02 Servicios Personales Administrativos $ 30.000.000,00 
2.4.5.02.09.001 Servicios Personales (Personal Asistencial) $ 30.000.000,00 
2.1. 1..01.01.001.01 Sueldo Básico $ 44.062.904,00 
TOTAL $104.812.904,00 

HENRY AIRJÁN GÓMEZ JARAMILLO 
Subdirector(Administrativo y Financiero 

Mt. 890.982.162-7 Carrera 18 23-24 Yalí Antioquia 
Teléfonos: 887-5006 - 867-5007 fax: 867-5006 ext 115 

www.hospitatyali.qov.co  hospitalyali@hotmail.com  



E.S.E HOSPITAL LA MISERICORDIA - YALI 
NIT: 890982162 

YALI 

Código: F-GFP-02 
Versión: 01 

Fecha: 2020/04/13 

DOCUMENTO DE MODIFICACION AL PRESUPUESTO POR TRASLADO PRESUPUESTAL 2023 

No. 2 

Expedido a los 01 días del mes de Febrero de la Vigencia de 2023 responsable del PRESUPUESTO 

CE RTI FI CA 
Que existe disponibilidad en el Presupuesto para Vigencia Fiscal de 2023, que ampara los conceptos y valores 

relacionados a continuación: 

OBJETO: TRASLADO PRESUPUESTAL. 

RUBRO COD.CPC VIGENCIA DESCRIPCION DEL RUBRO CREDITOS CONTRA CREDITOS 

212020200501 Actual Mantenimiento Planta Fisica -750,000 
212020200802 Actual Servicios Personales Administrativos -30,000,000 
2450209001 Actual Servicios Personales (Personal Asistencial) -30,000,000 
2450205001 Actual Mantenimiento Planta Fisica 60,750,000 
211010100101 Actual sueldo básico -44,062,904 
241020100101 Actual Sueldo básico 44 062 904 

TIPO DOCTO MVTO: TP3 TOTAL: 104,812,904 -104,812,904 

SON: CERO PESOS M/L 

HENRY ADRIÁN GÓMEZ JARAMILLO 

Subdirector Administrativo y Financiero 

Pgina:1de1
Direccion: cra 18 No. 23- 24- Telefono: 6048675007

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

